
Příšerkové peněženky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Potřebujeme: 

 barevný filc - plsť (FL520409), 

 dva knoflíky - průměr cca 2,5 cm (PB2470913), 

 bavlnky na vyšívání (PB2470642), 

 suchý zip - cca 2 cm (FL2302), 

 tavnou pistoli (PB2470923), 

 tyčinky pro lepicí pistoli (PB2470925), 

 jehlu (KP55135840), 

 nůžky (JR0789). 

Postup: 

1. Z barevného filcu si vystřihneme dva obdélníky 30 x 13 cm, dva půlkruhy - poloměr cca 3 cm a 13 cm na dlouhou 

řadu zubů, širokých přibližně 3 - 3,5 cm. 

2. Na pruh filcu, který bude tvořit vrch peněženky, přišijeme dva knoflíky jako oči. Okraj knoflíků by měl být cca 3 cm od 

okraje pásu. Pak přes knoflíky přišijeme víčka (půlkruhy). Šijeme pouze po oblé straně víček. 

3. Dva pásy filcu si položíme na sebe. Tak, aby oči byly úplně dole. Vzniklý pás přeložíme, překlad je široký 10,5 cm. 

Překládáme tu část pásu bez očí. Překlad zašpendlíme a začínáme peněženku zašívat obšívacím stehem od místa 

přeložení. Pokračujeme směrem k nepřeložené části. Než začneme šít kratší stranu, je třeba mezi dva pruhy vložit 

pás se zuby a přišpendlit ho. Přišijeme zuby a pokračujeme v zašívání po druhé delší straně až k místu přeložení. 

4. Pokud chceme, můžeme vytvořit na peněžence zapínání a to tak, že tavnou pistolí přilepíme kousky suchého zipu.  

A je hotovo. 


